

# INTERPELLATION till Köpings kommun



Till ansvarigt kommunalråd Roger Eklund

## Vilka åtgärder kommer tas för att öka närvaron i skolan?

En av fyra elever på högstadiet i Köping har hög frånvaro –mer än 10 %. Det är inte acceptabelt i en obligatorisk grundskola. Jag har ställt frågan om vilka orsaker frånvaron har i Utbildningsnämnden men de kan inte ta reda på och redovisa orsaker. Köpings kommun behöver arbeta på ett annat sätt för att vända utvecklingen.

En avgörande del är att ge föräldrarna bättre stöd så snart frånvaron börjar komma. Om tidiga signaler tas på större allvar, behöver inte problemen växa sig så stora. En del av dessa elever med stor frånvaro har tappat förmågan att gå i skolan och får inte den hjälp som behövs för att komma tillbaka. Ofta behövs flera insatser som involverar både skola och sjukvård, samt naturligtvis föräldrarna.

Malmskolan i Kolsva är ett exempel där de sedan länge bedrivit ett omfattande elevhälsoarbete för att eleverna ska få det stöd de har rätt till och få sk hemmasittare tillbaka till skolan. Kanske går det att sprida deras arbetssätt till flera skolor?

I början av januari invigdes Familjecentralen i Köping. Det finns idéer om att familjecentralen skulle kunna vara en plats och kanal för information och stöd till föräldrar, (framför allt för att förebygga att barnen blir sittandes hemma.)

I Västerås finns en idéburen skola som specialiserat sig på barn med problematisk skolgång. I mån av plats tar de emot elever utifrån länet. Det är en resursskola med små klasser för elever i behov av omfattande stöd. Kanske skulle det behövas en sådan skola även i Köping.

## Mina frågor:

1. Vad är orsaken till den höga elevfrånvaron?
2. Vad har kommunen gjort för att komma tillrätta med den höga frånvaron i skolan?
3. Vilka ytterligare åtgärder kommer du som ordförande i utbildningsnämnden vidta för att öka närvaron i skolan?
4. Hur ser du på möjligheten att familjecentralen med sin samlade kompetens skulle kunna vara en resurs för att stödja föräldrar och barn med syfte att få barnen att må bättre och komma tillbaka till skolan?
5. Är du beredd att uppmuntra en idéburen skola att starta i Köping för elever med särskilt behov av omfattande stöd?

Köping 14 mars 2019

  
Anna-Carin Ragnarsson (KD)